令和４年１月吉日

各 位

静 岡 県 工 業 技 術 研 究 所

静岡県資源環境技術研究会

静岡県プラスチックス技術研究会

「脱炭素経営に関する Web 学習会の御案内」

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび脱炭素経営に関する学習会を下記のとおり開催致します。

2050 年カーボンニュートラル宣言、2021 年 4月の気候変動サミットなど、地球温暖化・気

候変動の緩和に向けた動きが加速しており、中小企業においても脱炭素対策はいまや経営課

題の一つとなっています。このたび講師としてお招きする一般社団法人環境エネルギー事業

協会 植杉昌敏代表理事は、環境省の脱炭素化取組推進事業（SHIFT 事業）等を通じて企業・

自治体の CO2 削減コンサルティングをなされています。今回の学習会では、脱炭素を取り巻

く社会的背景を振り返るとともに、中小企業における戦略的な脱炭素の取組み方や事例につ

いて御講演をいただきます。

記

１ 日 時：令和４年２月 22 日（火） 14:00～16:00（13:30 から接続開始）

２ 開催方式：Web 会議システム（Cisco Webex Meetings）による配信

３ 定 員：120 名

４ 参 加 料：無 料

５ プログラム：

14:00 開 会

14:00～16:00 講演「中小企業における脱炭素経営の取組み方（仮）」

一般社団法人環境エネルギー事業協会 代表理事 植杉昌敏 氏

（質疑応答及び講演中間の休憩含む）

16:00 閉 会

６ 開催要領

１）セミナーをお申し込み後、視聴に必要な招待メールをお送りします。（募集締切後）

２）お申込みの際は、必ず E-mail アドレスを御記入下さい。

３）配信には、Web 会議システム（Cisco Webex Meetings）を利用します。安定した視

聴には専用のデスクトップアプリの使用をお勧めします。アプリのインストールや視

聴方法は以下の URL を御参照下さい。

URL：https://www.iri.pref.shizuoka.jp/instruction/webkaigi_annai.pdf

４）講演は、所定の時間帯にのみ配信しております。配信時間を御確認のうえ、予定の時

間になりましたら御参加下さい。

７ 申 込 先 〒421-1298 静岡市葵区牧ヶ谷 2078 番地

静岡県工業技術研究所 環境エネルギー科 担当 太田良（おおたら）

化学材料科 担当 真野

TEL：054-278-3026 FAX：054-278-3066

E-mail：sk-kankyou@pref.shizuoka.lg.jp

８ 申込期限 令和４年２月 14 日（月）

静岡県工業技術研究所 環境エネルギー科 太田良 宛

E-mail：sk-kankyou@pref.shizuoka.lg.jp

FAX：０５４－２７８－３０６６

※定員を超えた場合は御連絡いたします。

※御記入いただいた個人情報は当学習会開催に関する目的以外に利用することはあ

りません。（講師への社名・氏名のみの名簿提供について予め御了承ください）

学習会（２/22）参加申込書

会 社 名

種 別
↓いずれかに○をつけてください

資源環境技術研究会 プラスチックス技術研究会 その他

住 所
〒

連 絡 先
所属 TEL：

氏名 E-mail

参 加 者

氏名 E-mail

氏名 E-mail

氏名 E-mail